
 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

 
Direzione generale degli affari generali e della società dell’informazione 

Servizio Innovazione, Progettazione, Gare e Contratti in Ambito ICT 

 

 1/9 

CDR 00.02.01.03  Prot. n. 9667 Determinazione n. 1182. del 25/10/2012 

Oggetto: POR Sardegna FESR 2007-2013, Asse I “Società dell’informazione” obiettivo 
operativo 1.1.3 linea di attività 1.1.3 a). Intervento denominato “@ll-in”. II° 
Avviso pubblico per la selezione dei soggetti ospitanti i centri di accesso 
pubblico per il superamento del divario digitale. Approvazione esito della 
valutazione. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998, “Disciplina del personale 

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006, “Norme in materia di 

programmazione, di bilancio e contabilità della Regione Autonoma della 

Sardegna”; 

VISTA la Legge regionale n.6 del 15/03/2012. Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2012); 

VISTA la Legge regionale n.7 del 15/03/2012. Bilancio di previsione per l'anno 2012 e 

bilancio pluriennale per gli anni 2012-2014; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi e, in particolare, l’art. 6 

- Compiti del Responsabile del procedimento; 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 22 agosto 1990, Norme sul rapporto tra i cittadini 

e l'Amministrazione della Regione Sardegna nello svolgimento dell'attività 

amministrativa; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 30264/53 del 23 novembre 2011 con il quale sono 

conferite alla dott.ssa Ornella Cauli le funzioni di direttore del Servizio 

Innovazione, progettazione, gare e contratti in ambito ICT; 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale degli affari generali e riforma della regione  
Servizio Innovazione, Progettazione, Gare e Contratti in Ambito ICT 

DETERMINAZIONE N.               /AA.GG                

DEL 

 

 2/9 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1080/2006 del parlamento e del consiglio del 5 luglio 

2006 relativo al FESR e recante l’abrogazione del regolamento CE n. 1783/199; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del consiglio dell'11 luglio 2006 recante 

disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo e sul Fondo di coesione e che abroga il regolamento (CE) n. 

1260/1999; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della commissione dell'8 dicembre 2006 che 

stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del 

Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 

sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e del regolamento (CE) n. 

1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo di 

sviluppo regionale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 3 ottobre 2008 n. 196 “Regolamento 

di esecuzione del regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali 

sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo e sul fondo 

di coesione” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 294 del 17 

dicembre 2008; 

VISTO il Programma operativo regionale Sardegna FESR 2007 - 2013, obiettivo 

“Competitività regionale e occupazione”, approvato dalla Commissione europea 

con Decisione C(2007) 5728 del 20 novembre 2007; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 45/26 del 7.11.2007 “Presa d’atto del 

Programma Operativo Regionale Sardegna “Competitività Regionale e 

Occupazione" FESR 2007-2013”, approvato dalla Commissione europea con 

Decisione C(2007) 5728 del 20 novembre 2007; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/18 del 30.06.2009 avente ad 

oggetto “direttive per l’attuazione dell’intervento di realizzazione sul territorio di 

centri pubblici di accesso (internet point presso scuole, biblioteche, luoghi 

associativi in genere). POR FESR 2007-2013 Asse I “Società dell’informazione” 

obiettivo operativo 1.1.3 linea di attività 1.1.2 c (ex 1.1.3.a);  



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale degli affari generali e riforma della regione  
Servizio Innovazione, Progettazione, Gare e Contratti in Ambito ICT 

DETERMINAZIONE N.               /AA.GG                

DEL 

 

 3/9 

RILEVATO che la delibera citata indica tra le modalità per l’attuazione dell’intervento la 

pubblicazione di un avviso per la ricezione di manifestazioni di interesse da 

parte di soggetti pubblici e privati interessati all’apertura, nelle proprie sedi, di 

Centri di accesso pubblici, quindi l’indizione di una procedura ad evidenza 

pubblica per la selezione dell’operatore economico al quale affidare le 

prestazioni di forniture, incluse le tecnologie assistite, e servizi necessari 

all’allestimento dei Centri e la formazione e l’addestramento del personale 

operante al loro interno sull’uso delle tecnologie dell’informazione e sui servizi 

erogati on line dalle pubbliche amministrazioni; 

DATO ATTO che a seguito della riprogrammazione del Programma Operativo FESR 

2007/2013 e della rimodulazione del piano finanziario, approvata con 

deliberazione della Giunta regionale n. 10/20 del 28.02.2012, si è proceduto a 

approvare la concentrazione delle risorse per l’Asse I – Società 

dell’Informazione, anche attraverso l’attribuzione di ulteriori risorse alla linea di 

attività 1.1.1.c) di competenza del Servizio Innovazione, progettazione gare e 

contratti in ambito ICT; 

PRESO ATTO che tali delibere danno mandato alla Direzione generale degli Affari generali e 

della società dell’informazione affinché vengano poste in essere tutte le 

necessarie azioni per la sua attuazione;  

ACCERTATA la competenza del Direttore del Servizio Innovazione, progettazione gare e 

contratti in ambito ICT in materia di attuazione delle linee di attività dell’Asse I, 

obiettivi operativi 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3; 

VISTO  il primo Avviso pubblico approvato con determinazione n. 476/AAGG del 

03.07.2009; 

RILEVATO  che molti dei soggetti selezionati, a seguito del primo avviso, non hanno dato 

seguito alla procedura e/o hanno rinunciato, in parte, al numero di postazioni 

loro assegnate determinando un surplus di postazioni disponibili; 

PRESO ATTO  che in base all’intervento originale, era stata pianificata la realizzazione di circa 

200 centri di accesso e che ad oggi ne sono stati allestiti 112; 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale degli affari generali e riforma della regione  
Servizio Innovazione, Progettazione, Gare e Contratti in Ambito ICT 

DETERMINAZIONE N.               /AA.GG                

DEL 

 

 4/9 

DATO ATTO  che in base agli ordinativi sinora effettuati residuano ancora 336 postazioni 

informatiche; 

VISTA la determinazione n. 6.AAGG del 13 gennaio 2010, con la quale è stata indetta 

la gara d’appalto con procedura aperta per l’affidamento delle prestazioni di 

forniture e servizi necessari all’allestimento dei Centri pubblici di accesso e la 

formazione e l’addestramento del personale operante al loro interno sull’uso 

delle tecnologie dell’informazione e sui servizi erogati on line dalle pubbliche 

amministrazioni e sono stati approvati i documenti di gara ; 

VISTA la determinazione n. 574.AAGG del 18 giugno 2010 con quale è stata disposta 

l’aggiudicazione definitiva della gara in favore del RTI  Faticoni SpA 

(mandataria), Ifras SpA (mandante), SFD Industria Arredamenti Srl (mandante) 

e Tecnofor Srl (mandante) per euro 3.551.500,00 oltre IVA; 

VISTO il contratto di appalto repertorio n. 59, stipulato in forma pubblica amministrativa 

in data 1 settembre 2010, tra l’amministrazione regionale, nella persona della 

dott.ssa Elisabetta Neroni, e la società mandataria Faticoni spa, nella persona 

del legale rappresentante, sig. Roberto Faticoni; 

VISTA  la determinazione n. 1056 del 28.06.2012 con cui è stata approvata la variante 

non onerosa, intesa ad estendere i termini del contratto sino al 1° settembre 

2013 e introdurre alcune variazioni quali-quantitative al progetto originario, 

mirate a realizzare nuovi centri di accesso;  

VISTA la determinazione n. 1098 del 12 luglio 2012 del Direttore del Servizio 

dell’Innovazione, progettazione, gare e contratti in ambito ICT, con la quale è 

stato approvato il secondo Avviso di selezione dei soggetti ospitanti i centri di 

accesso pubblico per il superamento del divario digitale nell’ambito del progetto 

“@ll-in”; 

DATO atto dell’intervenuto controllo sugli atti sopra citati da parte dell’Ufficio di 

controllo di 1°livello, con nota prot. n.7235 del 09.07.2012  

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione per la 

selezione dei soggetti ospitanti era stabilito, dall’Avviso, per le ore 13.00 del 

giorno 10.09.2012; 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale degli affari generali e riforma della regione  
Servizio Innovazione, Progettazione, Gare e Contratti in Ambito ICT 

DETERMINAZIONE N.               /AA.GG                

DEL 

 

 5/9 

CONSIDERATO inoltre, che l’art. 9 del predetto Avviso prevede la nomina di una Commissione 

di valutazione delle candidature relative alla selezione sopracitata; 

VISTA la determinazione n.1131/AAGG del 11/09/2012 del Direttore del Servizio 

dell’Innovazione, progettazione, gare e contratti in ambito ICT, con la quale è 

stata nominata la Commissione di valutazione;  

VISTA  la nota prot. 8517 del 13.09.2012 con la quale il Direttore del Servizio 

dell’Innovazione, progettazione, gare e contratti in ambito ICT trasmette alla 

Commissione di valutazione, per il tramite del Presidente, le istanze pervenute 

per la selezione dei soggetti ospitanti centri di accesso pubblico per il 

superamento del divario digitale, di cui all’Avviso sopra citato; 

VISTA la relazione istruttoria predisposta dal Responsabile di procedimento, Ing. 

Giaime Ginesu, formulata ai sensi dell’art. 6 della L.241/1990 e acquisita agli 

atti con prot. n. 9504 del 18/10/2012, con la quale si approvano le risultanze 

delle attività svolte dalla Commissione di valutazione e si trasmettono i Verbali 

redatti da essa predisposti; 

PRESO ATTO che l’istruttoria predisposta dal Responsabile del procedimento, allegata alla 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale, riporta la proposta di 

graduatoria provvisoria dei soggetti ammessi in via prioritaria in quanto non 

localizzati in comuni in cui non sia già presente un Centro @ll in o un centro 

CAPSDA e, separatamente la graduatoria dei centri localizzarti presso comuni 

già serviti da Centri @ll in o un Centro CAPSDA, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso; 

RITENUTO  tuttavia, ai sensi dell’art. 6, comma 1, lett. e), di doversi discostare dalle 

risultanze della istruttoria del Responsabile del procedimento, al solo fine di 

distinguere gli elenchi delle domande escluse in quanto non pervenute nei 

termini prescritti dall’Avviso, dalle domande che, pur sottoposte a valutazione, 

sono risultate escluse per carenza nella documentazione; 

RITENUTO conseguentemente, di dover provvedere all’approvazione degli esiti della 

valutazione come risultanti dalla relazione istruttoria predisposta dal responsabile 

del procedimento, parzialmente rettificata secondo le motivazione sopra riportate, 

con l’ individuazione della graduatoria provvisoria dei soggetti beneficiari della 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale degli affari generali e riforma della regione  
Servizio Innovazione, Progettazione, Gare e Contratti in Ambito ICT 

DETERMINAZIONE N.               /AA.GG                

DEL 

 

 6/9 

selezione fino a concorrenza delle risorse disponibili per la realizzazione dei 

centri di accesso, la cui effettiva attuazione è subordinata alla verifica della 

esistenza delle condizioni tecniche per la realizzazione dell’intervento  

DETERMINA 

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa sono approvate le graduatorie relative 

al secondo Avviso di selezione dei soggetti ospitanti i centri di accesso pubblico 

per il superamento del divario digitale nell’ambito del progetto “@ll-in” secondo 

il prospetto seguente: 

Graduatoria 1  

(domande di realizzazione dei centri nel cui territorio comunale non sia già 

presente un centro @ll-in o CAPSDA) 

Clas
sific

a 

num 
plico 

Ente Comune sede Denominaz sede 
post
azio
ni 

mq/po
stazio

ne 
punti 

1 2 Comune di Irgoli Irgoli biblioteca comunale 4 12,50 28 

2 57 Comune di Ittireddu Ittireddu Biblioteca comunale 2 28,25 28 

3 29 
Comune di Villanova 
Monteleone 

Villanova 
Monteleone 

biblioteca comunale 6 5,00 26,5 

4 44 Comune di Dolianova Dolianova biblioteca comunale 8 2,83 26,5 

5 65 
Duascor-Duoscoros 
soc.coop.soc ARL 
onlus 

Lula DUOSCOROS 14 7,86 26 

6 16 Comune di Ulassai Ulassai 
Biblioteca comunale/ 
ufficio servizi sociali 

2 15,00 25,25 

7 18 Comune di Arbus Arbus 
Istituto comprensivo 
P.Leo 

12 3,68 25 

8 20 
Comune di 
Guamaggiore 

Guamaggiore Scuola media 12 3,72 24 

9 26 
Comune di 
Villaspeciosa 

Villaspeciosa 
Centro di aggregazione 
sociale 

12 7,02 23,75 

10 62 Comune di Ollastra Ollastra Biblioteca comunale 6 7,17 23,5 

11 23 
Comune di 
Villamassargia 

Villamassargia Biblioteca multimediale 12 4,10 23,25 

12 60 Comune di Siapiccia Siapiccia Biblioteca comunale 2 16,91 23 

13 15 Comune di Escolca Escolca 
Biblioteca/ludoteca 
comunale 

12 2,26 22,75 

14 3 Comune di Ortacesus Ortacesus 
ex sede di formazione 
IFOLD 

12 3,14 22,5 

15 5 Comune di Martis Martis biblioteca comunale 3 3,12 22,5 

16 13 Comune di Mamoiada Mamoiada biblioteca comunale 7 12,29 22,5 

17 42 Comune di Sedilo Sedilo 
biblioteca comunale, 
museo dell'Ardia 

6 15,83 22,5 

18 39 Comune di Palau Palau biblioteca comunale 2 12,50 22,25 

19 41 Comune di Muros Muros biblioteca comunale 9 2,56 22 

20 34 Comune di Villasor Villasor ex convento cappuccini 12 10,34 21,5 

21 35 Comune di Sanluri Sanluri complesso nuovo polo 12 6,31 21,25 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale degli affari generali e riforma della regione  
Servizio Innovazione, Progettazione, Gare e Contratti in Ambito ICT 

DETERMINAZIONE N.               /AA.GG                

DEL 

 

 7/9 

Clas
sific

a 

num 
plico 

Ente Comune sede Denominaz sede 
post
azio
ni 

mq/po
stazio

ne 
punti 

culturale per l'alta 
formazione 

22 25 
Comune di 
Villanovaforru 

Villanovaforru Biblioteca comunale 8 8,50 21 

23 12 Comune di Nurallao Nurallao biblioteca comunale 6 15,28 20,75 

24 48 Circolo ACLI Pimentel Pimentel circolo ACLI Pimentel 8 4,38 20,75 

25 67 Comune di Turri Turri Municipio - Biblioteca 6 3,00 20,75 

26 22 
Comune di 
Gonnostramatza 

Gonnostramatza 
Biblioteca comunale 
mons. Michele pinna 

5 28,00 20,5 

27 36 Comune di Narcao Narcao 
servizi polifunzionali, 
coesione sociale 

12 1,50 20,5 

28 43 Comune di Bonarcado Bonarcado biblioteca comunale 3 3,67 20,5 

29 10 Comune di Lanusei Lanusei biblioteca comunale 5 6,00 20,25 

30 28 Comune di Las Plassas Las Plassas Biblioteca comunale 8 2,88 20,25 

31 30 Comune di Iglesias Iglesias informagiovani 8 6,88 20,25 

32 1 Comune di Elini Elini biblioteca comunale 5 42,00 20 

33 32 
Comune di Palmas 
Arborea 

Palmas Arborea biblioteca comunale 5 12,72 20 

34 45 Comune di Gesturi Gesturi centro polivalente 8 6,13 20 

35 50 Comune di Segariu Segariu 
Centro di aggregazione 
sociale 

4 38,00 20 

36 68 
Comune di 
Calangianus 

Calangianus 
Centro di aggregazione 
sociale 

5 7,46 20 

 

Graduatoria 2  

(Domande di realizzazione dei centri nel cui territorio comunale sia già 

presente un centro @ll-in o CAPSDA, e domande di realizzazione dei centri 

nel cui territorio comunale sia già stata presentata almeno una domanda, 

nell’ambito dell’ Avviso, che abbia conseguito un punteggio superiore a 20 

(art. 9, comma 9). 

Clas
sific

a 
num 
plico 

Ente 
Comune 

sede 
Denominaz sede 

@ll-in 
o 

CAPS
DA 

Osservazioni 
post
azio
ni 

mq/po
stazio

ne 
punti 

1 19 
Comune di 
Cabras 

Cabras 
Biblioteca comunale 
sala multimediale 

si 
 

6 11,67 29 

2 56 
Comune di 
Olmedo 

Olmedo 
Biblioteca comunale 
"grazia deledda" 

si 
 

4 5,00 28,5 

3 21 Comune di Sestu Sestu 
biblioteca comunale 
ranieri Ugo 

si 
 

3 11,81 28 

4 54 
Comune di 
Oristano 

Oristano 
biblioteca comunale 
decentrata di Silì 

si 
 

2 14,00 27 

5 27 Comune di Osilo Osilo Biblioteca comunale si 
 

2 3,00 25,25 

6 38 
Comune di 
Domusnovas 

Domusnova
s 

biblioteca comunale si 
 

8 2,50 25 

7 14 
Comune di 
Oniferi 

Oniferi Aula consiliare si 
 

7 7,00 23,5 

8 7 
Comune di 
Villaputzu 

Villaputzu biblioteca comunale si 
 

8 13,00 23 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale degli affari generali e riforma della regione  
Servizio Innovazione, Progettazione, Gare e Contratti in Ambito ICT 

DETERMINAZIONE N.               /AA.GG                

DEL 

 

 8/9 

Clas
sific

a 
num 
plico 

Ente 
Comune 

sede 
Denominaz sede 

@ll-in 
o 

CAPS
DA 

Osservazioni 
post
azio
ni 

mq/po
stazio

ne 
punti 

9 46 
Comune di 
Quartucciu 

Quartucciu biblioteca comunale si 
 

3 14,17 22,75 

10 59 Ailun Nuoro AILUN - biblioteca si 
 

8 6,25 22,75 

11 6 
Comune di 
Valledoria 

Valledoria centro socioculturale si 
 

7 3,57 22,25 

12 8 
Comune di 
Villacidro 

Villacidro casa dell'anziano si 
 

8 22,63 20,5 

13 24 
Comune di 
Gonnostramatza 

Gonnostram
atza 

Centro di 
aggregazione sociale 

no 
 

2 30,00 20,5 

14 33 
Comune di 
Samassi 

Samassi biblioteca comunale si 
 

6 2,82 20,25 

15 31a 
Comune di 
Carbonia 

Carbonia 
comune (sala ex stato 
civile) 

si 
 

4 12,50 20 

16 51 
Comune di 
Oristano 

Oristano 
biblioteca comunale 
decentrata Donigala 
Fenughedu 

si 
 

2 9,50 25,5 

17 40 
Comune di 
Domusnovas 

Domusnova
s 

scuola elementare via 
Monti, sede decentrata 
biblioteca comunale 

si 
 

7 4,29 21 

18 31e 
Comune di 
Carbonia 

Carbonia 

centro italiano per la 
cultura del carbone - 
grande miniera di 
Serbariu 

si 
 

2 25,00 20,75 

19 31b 
Comune di 
Carbonia 

Carbonia centro dell'anziano si 
 

4 12,50 20,75 

20 52 
Comune di 
Oristano 

Oristano 
biblioteca comunale 
decentrata di 
Nuraxinieddu 

si 

Orario di 
apertura 
inferiore al 
minimo 
prescritto 

2 10,00 20 

21 31d 
Comune di 
Carbonia 

Carbonia 
circoscrizione 
Cortoghiana 

si 
 

2 25,00 20,75 

22 31c 
Comune di 
Carbonia 

Carbonia 
circoscrizione Bacu 
Abis 

si 
 

2 25,00 20,75 

 

Art. 2 Sono escluse le seguenti domande pervenute oltre i termini prescritti 

dall’Avviso: 

num plico prot. AAGG Ente Ricevuta 

55 8452 del 12/09 Comune di Bauladu 10/09/12 ore 13:10 

63 8406 del 12/09 Comune di Villaperuccio 11/09/12 

70 - Croce verde Austis 11/09/12 

71 - Comune di Santa Maria Coghinas 12/09/12 

72 - Comune di Silius 12/09/12 

 

Art. 3 Sono escluse le seguenti domande per carenza nella documentazione: 

num prot. AAGG Ente Carenze rilevate a pena di esclusione 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 
Direzione generale degli affari generali e riforma della regione  
Servizio Innovazione, Progettazione, Gare e Contratti in Ambito ICT 

DETERMINAZIONE N.               /AA.GG                

DEL 

 

 9/9 

plico 

4 8411 del 12/09 Comune di San Vito mancanza planimetria 

11 8456 del 12/09 Comune di Villanovatulo mancanza curricula 

17 8400 del 12/09 Comune di Oliena 
mancanza di: procura o delega, planimetria, 

documentazione fotografica, convenzione 

37 8445 del 12/09 Comune di Cagliari mancanza di: curricula, documentazione fotografica 

47 8434 del 12/09 ACLI Bene Comune mancanza di: copia o estremi delibera, curricula 

58 8416 del 12/09 
Comune di Loiri San 

Paolo 
mancanza di documentazione fotografica 

61 8410 del 12/09 Comune di Alghero 

Deliberazione, acquisita tramite integrazione 

documentale, adottata successivamente alla data di 

scadenza dell’avviso (05/10/2012) 

64 8404 del 12/09 Comune di Padria 

Non risultano in regola rispetto alle prescrizioni 

richieste in Allegato A; non allega volontariamente la 

convenzione  

 

Art. 4 Le domande di seguito riportate, pur sottoposte a valutazione, non risultano 

finanziabili avendo riportato un punteggio inferiore a 20, come invece previsto  

dall’art. 9 dell’Avviso pubblico: 

num 
plico 

Ente 
Comune 

sede 
Denominaz sede punti 

9 
Comune di 
Villacidro 

Villacidro 
Mulino cadoni (museo di Paese 
d'ombre) 

19.25 

49 
Circolo Scacco 
matto  

Sanluri circolo scacco matto 15 

53 
Comune di 
Oristano 

Oristano 
biblioteca comunale decentrata di 
Massama 

16.25 

 

Art. 5 Si dispone la pubblicazione della presente determinazione di approvazione 

della graduatoria finale sul sito istituzionale della Regione e, per estratto, sul 

BURAS. 

Art. 6  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo entro 

trenta giorni e ricorso giurisdizionale al T.A.R della Sardegna entro sessanta 

giorni dalla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione.  

Art. 7 La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari Generali, 

Personale e Riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13 

novembre 1998 n.31. 

 

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Ornella Cauli 


